



ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

Obra
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA VILA LIMÃO PATAUATEUA, DELIMITADA PELA RODOVIA PA-124 E RODOVIA PA-251

Bancos
SINAPI - 08/2023 - Pará
SICRO3 - 04/2023 - Pará

B.D.I.
23,41%

Encargos Sociais
Não Desonerado:
Horista: 111,58%
Mensalista: 66,34%

Planilha Orçamentária Resumida

Item	Descrição	Total	Peso (%)
1	ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	2.918.750,00	100,00 %
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 1	10.900,13	0,37 %
1.2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 2	10.900,13	0,37 %
1.3	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 3	10.900,13	0,37 %
1.4	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 4	10.900,13	0,37 %
1.5	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 5	10.900,13	0,37 %
1.6	ADMINISTRAÇÃO LOCAL 6	10.900,13	0,37 %
1.7	SERVIÇOS PRELIMINARES	16.152,80	0,55 %
1.8	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	38.483,90	1,32 %
1.9	TERRAPLENAGEM	2.782.968,38	95,35 %
1.10	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	15.744,14	0,54 %

Tipo de Licitação CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
Abertura da Licitação 16/10/2024 09:00
Número do Processo 008/2024
Valor da proposta: Dois milhões, oitocentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta reais

Total sem 2.366.145,52
Total do 552.604,48
Total Geral 2.918.750,00

ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 31.391.809/0001-15
CARMEN SILVIA BARBOSA LIMA
CPF: 307.205.162-34

ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 31.391.809/0001-15
JONAS PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 634.835.482-20
Engenheiro Civil
CREA:21223D/PA - RN: 1509866604



ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA

Obra **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS OBRAS DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NA VILA LIMÃO PATAUATEUA, DELIMITADA PELA RODOVIA PA-124 E RODOVIA PA-251**

Bancos **SINAPI - 08/2023 - Pará**
SICRO3 - 04/2023 - Pará

B.D.I. **23,41%**

Encargos Sociais **Não Desonerado:**
Horista: 111,58%
Mensalista: 66,34%

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS		1		2.918.750,00	2.918.750,00	100,00 %
1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL 1		1		10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.1.1	001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	un	1	8.832,46	10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.2			ADMINISTRAÇÃO LOCAL 2		1		10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.2.1	001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	un	1	8.832,46	10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.3			ADMINISTRAÇÃO LOCAL 3		1		10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.3.1	001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	1	8.832,46	10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.4			ADMINISTRAÇÃO LOCAL 4		1		10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.4.1	001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	un	1	8.832,46	10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.5			ADMINISTRAÇÃO LOCAL 5		1		10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.5.1	001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	un	1	8.832,46	10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.6			ADMINISTRAÇÃO LOCAL 6		1		10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.6.1	001	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	un	1	8.832,46	10.900,13	10.900,13	0,37 %
1.7			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		16.152,80	16.152,80	0,55 %
1.7.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8	237,90	293,59	2.348,72	0,08 %
1.7.2	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	12	932,13	1.150,34	13.804,08	0,47 %
1.8			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO		1		38.483,90	38.483,90	1,32 %
1.8.1	002	Próprio	MOBILIZAÇÃO	un	1	15.591,89	19.241,95	19.241,95	0,66 %
1.8.2	003	Próprio	DESMOBILIZAÇÃO	un	1	15.591,89	19.241,95	19.241,95	0,66 %
1.9			TERRAPLENAGEM		1		2.782.968,38	2.782.968,38	95,35 %
1.9.1	5501706	SICRO3	Escavação mecânica com retroescavadeira em material de 1ª categoria	m³	1019,24	5,52	6,81	6.941,02	0,24 %
1.9.2	100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 (Volume de Corte)	m³	1274,05	6,74	8,31	10.587,35	0,36 %
1.9.3	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019 (Volume de corte)	m²	101,82	0,11	0,13	13,23	0,00 %
1.9.4	5501883	SICRO3	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria - DMT de 1.600 a 1.800 m - caminho de serviço em leito natural -com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	34595,39	9,77	12,05	416.874,44	14,28 %
1.9.5	00004746	SINAPI	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTAÇÃO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	12985,7	102,89	126,97	1.648.794,32	56,49 %
1.9.6	100974	SINAPI	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (ÇAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	m³	12985,7	6,74	8,31	107.911,16	3,70 %
1.9.7	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	131293,41	0,11	0,13	17.068,14	0,58 %
1.9.8	96388	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	47581,02	9,79	12,08	574.778,72	19,69 %
1.10			SERVIÇOS COMPLEMENTARES		1		15.744,14	15.744,14	0,54 %
1.10.1	5213372	SICRO3	Placa em aço - 2,00 x 1,00 m - película retrorrefletiva tipo III + X - fornecimento e implantação	un	1	937,79	1.157,32	1.157,32	0,04 %
1.10.2	5213465	SICRO3	Placa de advertência em aço, lado de 0,80 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	4	335,96	414,60	1.658,40	0,06 %
1.10.3	5213864	SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,80 m - fornecimento e implantação	un	5	369,53	456,03	2.280,15	0,08 %
1.10.4	101117	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (347HP/LÂMINA: 8,70M3). AF_07/2020	m³	3710,2	2,33	2,87	10.648,27	0,36 %

Tipo de Licitação **CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA**
 Abertura da Licitação **16/10/2024 09:00**
 Número do Processo Licitatório **008/2024**
 Valor da proposta: **Dois milhões, oitocentos e dezoito mil, setecentos e cinquenta reais**

Total sem BDI **2.366.145,52**
 Total do BDI **552.604,48**
 Total Geral **2.918.750,00**

ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 31.391.809/0001-15
CARMEN SILVIA BARBOSA LIMA
CPF: 307.205.162-34
Proprietária

ALFA E ÔMEGA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 31.391.809/0001-15
JONAS PEREIRA DOS SANTOS
CPF: 634.835.482-20
Engenheiro Civil
CREA:21223D/PA - RN: 1509866604